
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro 219.556,66            19.553,53              19.553,53                    -                            18.194,20                  10/02/2018 19/02,20/02/2019

Fevereiro 305.009,75            26.113,87              26.113,87                    -                            26.113,87                  10/03/2018 08/03 ,15/03 E 10/04

Março 358.934,41            30.417,28              30.417,28                    -                            30.417,28                  10/04/2018 10/04, 18/04 E 10/05/2019

Abril 366.419,68            30.927,57              30.927,57                    -                            30.927,57                  10/05/2018 10/05 e 10/06/2019

Maio 387.091,30            32.419,93              32.419,93                    -                            32.419,93                  10/06/2018 06/06 e 10/07/2019

Junho 378.743,79            31.692,77              31.692,77                    -                            31.343,35                  10/07/2018 10/07,01/08

Julho 371.660,84            30.827,66              30.827,66                    -                            30.827,66                  10/08/2018 12/08,10/09

Agosto 395.932,66            33.154,08              33.154,08                    -                            33.154,08                  10/09/2018 17/09 e 10/10/2019

Setembro 418.830,21            35.303,21              35.303,21                    -                            35.303,21                  10/10/2018 18/10,08/11

Outubro 426.476,51            36.088,12              36.088,12                    -                            36.088,12                  10/11/2018 08/11,19/11

Novembro 431.906,19            36.486,13              36.486,13                    -                            12.795,93                  10/12/2018 19/12/2019,10/02/2020

Dezembro 295.935,63            25.380,20              25.380,20                    -                            25.380,20                  10/01/2019 20/01/2020,10/02/2020

13º Salário 188.709,62            19.541,43              19.541,43                    -                            18.366,31                  10/12/2018 12/08/2019,20/01/2020,10/02/2020

TOTAL 4.545.207,25        387.905,78            387.905,78                 -                            361.331,71                

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 219.556,66            48.302,46              49.182,45                    5.577,60                   44.613,78                  10/02/2018 19/02 e 20/02/2019

Fevereiro 305.009,75            67.102,14              67.102,14                    9.849,86                   34.744,59                  10/03/2018 08/03, 15/03; 10/04

Março 358.934,41            78.965,57              78.965,57                    11.618,50                67.317,55                  10/04/2018 18/04, 10/05

Abril 366.419,68            80.612,33              80.612,33                    8.512,80                   67.102,89                  10/05/2018 10/05, 10/06

Maio 387.091,30            85.160,08              85.160,08                    4.695,76                   38.646,23                  10/06/2018 06/06,10/07,01/08

Junho 378.743,79            107.348,93            107.348,93                  3.616,42                   78.705,94                  10/07/2018 10/07,30/08

Julho 371.660,84            81.765,39              81.765,39                    4.953,94                   81.501,39                  10/08/2018 12/08,10/09,10/02/2020

Agosto 395.932,66            87.105,17              87.105,17                    4.877,70                   84.361,79                  10/09/2018 17/09, 10/10,10/01/2020,10/02/2020

Setembro 418.830,21            92.142,65              92.142,65                    4.540,40                   92.142,65                  10/10/2018 18/10,08/11

Outubro 426.476,51            93.824,83              93.824,83                    4.718,14                   93.824,83                  10/11/2018 08/11,19/11,10/01/2020

Novembro 431.906,19            95.238,92              95.238,92                    6.781,74                   95.238,88                  10/12/2018 19/12/2019,10/01/2020,10/02/2020

Dezembro 295.935,63            65.105,85              65.105,85                    4.078,14                   65.105,85                  10/01/2019 20/01/2020,10/02/2020

13º Salário 188.709,62            50.800,48              50.800,48                    -                            44.866,48                  10/12/2018 12/08/2019,20/01/2020,10/02,11/02

TOTAL 4.545.207,25        1.033.474,80        1.034.354,79              -                            888.172,85                

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 67, de 04 de Dezembro de 2019
ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência; 

Nota 2 : Valor descontado em folhas dos segurados destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência; 

Nota 3: Benefícios Previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;

Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separado o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes  à multa,juros e outros encargos por mora);  

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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